

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.05.2022

г. Ставрополь

№ 1028

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя

И.И. Ульянченко

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
города Ставрополя

от 18.05.2022 № 1028

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя»

#### 1. В паспорте:

1) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

а) в абзаце первом цифры «238 479 385,29» заменить цифрами «245 304 985,29», цифры «21 414 606,78» заменить цифрами «28 240 206,78»;

б) в абзаце четвертом цифры «88 628 381,70» заменить цифрами «95 453 981,70»;

в) в абзаце тридцатом цифры «33 586 731,33» заменить цифрами «40 412 331,33»;

г) в абзаце тридцать третьем цифры «7 404 630,00» заменить цифрами «14 230 230,00»;

2) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «69» заменить цифрами «96».

2. В разделе I «Общая характеристика текущего состояния сферы реализации Программы и прогноз ее развития»:

1) в абзаце пятнадцатом цифры «647,3» заменить цифрами «790,4»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «69» заменить цифрами «96».

3. В разделе V «Ресурсное обеспечение Программы»:

1) в абзаце первом цифры «238 479 385,29» заменить цифрами «245 304 985,29», цифры «21 414 606,78» заменить цифрами «28 240 206,78»;

2) в абзаце четвертом цифры «88 628 381,70» заменить цифрами «95 453 981,70»;

3) в абзаце тридцатом цифры «33 586 731,33» заменить цифрами «40 412 331,33»;

4) в абзаце тридцать третьем цифры «7 404 630,00» заменить цифрами «14 230 230,00».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе»:

1) в позиции «Сроки реализации Подпрограммы» паспорта цифры «2020» заменить цифрами «2020, 2022»;

2) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «21 414 606,78» заменить цифрами

«28 240 206,78»;

б) в абзаце пятом цифры «1 126 293,03» заменить цифрами «7 951 893,03»;

3) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта цифры «647,3» заменить цифрами «790,4»;

4) в разделе I «Общая характеристика текущего состояния сферы реализации Подпрограммы и прогноз ее развития»:

а) в абзаце седьмом цифры «647,3» заменить цифрами «790,4»;

б) в абзаце девятом цифры «69» заменить цифрами «96»;

5) в разделе III «Сроки реализации Подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2020, 2022»;

б) в разделе V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «21 414 606,78» заменить цифрами «28 240 206,78»;

б) в абзаце пятом цифры «1 126 293,03» заменить цифрами «7 951 893,03»;

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Ставропольского края предусмотрены в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ставропольского края от 01 апреля 2019 г. № 126-п «Об утверждении краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2019 - 2023 годах».»;

7) в абзаце шестом раздела VI «Система управления реализацией Подпрограммы» слова «приложению 2» заменить словами «приложению 4».

5. В строке 4 таблицы приложения 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя»:

1) в графе 5 цифры «2020» заменить цифрами «2020, 2022»;

2) графу 8 дополнить цифрами «6 825,60».

6. В приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей (индикаторов) достижения целей муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» и показателей решения задач Подпрограмм Программы»:

1) в строке 4 в графе 8 знак « - » заменить цифрами «27»;

2) в строке 6 в графе 8 знак « - » заменить цифрами «143,10».

7. Строку 2 таблицы приложения 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» и задачам Подпрограмм Программы» изложить в следующей редакции:

«2.	Цель. Организационное и финансовое обеспечение переселения граждан, проживающих в жилых помещениях, находящихся в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке до 01 января 2017 года аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, и многоквартирных домах, признанных в установленном порядке после 01 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации	1	-	1	-	-	-
1)	Задача. Обеспечение жилищных прав собственников, проживающих в жилых помещениях, находящихся в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке до 01 января 2017 года аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, и многоквартирных домах, признанных в установленном порядке после 01 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации	1	-	1	-	-	-».

8. В таблице приложения 6 «Перечень жилых помещений, изымаемых у собственников в связи с изъятием земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, признанные аварийными»:

1) после строки 29 дополнить строками 30 – 40 следующего

содержания:

«30.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	3	1	8,8	1	423 600,00
31.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	5	1	11,6	3	553 600,00
32.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	7	1	14,7	3	697 600,00
33.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	8	1	15,2	1	720 600,00
34.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	9	1	9,2	4	447 600,00
35.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	10	1	22,1	1	1 039 600,00
36.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	12	1	12,8	1	612 600,00
37.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	13	1	14,7	6	697 600,00
38.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	14	1	10,6	3	509 600,00
39.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	14а	1	10,5	1	504 600,00
40.	пр. 2 Юго-Западный, 9б	15	1	12,9	3	618 600,00»;

2) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«Итого				757,9	96	26 652 854,78».
--------	--	--	--	-------	----	-----------------